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Szanowni Państwo!

W przedwaka-
cyjnym numerze 
dzielnicowego 
pisma info.9 bo-
gata fotorelacja  

z tegorocznych Dni Dziel-
nicy. Był moc atrakcji, dużo 
dobrego humoru, a pogoda 
nam dopisała. Dziękuję za 
Państwa obecność  
i zapraszam do obejrzenia 
zdjęć z tego wydarzenia. 
W numerze także relacja z 
borkowskiego festynu piłkar-
skiego. Prezentujemy także 
informacje bieżące dotyczące 
działalności Rady, a także 
skrót sprawozdania z działal-
ności Zarządu Dzielnicy za 
ubiegły rok. Zachęcam Pań-
stwa gorąco do korzystania 
z bogatej oferty kulturalnej 
naszych ośrodków w okresie 
wakacji, a także całej letniej 
oferty przygotowanej przez 
Gminę Kraków. Nie trzeba 
wyjeżdżać z naszego mia-
sta, aby móc miło i aktywnie 
odpocząć. 
Na ten czas wakacyjnego 
wytchnienia, życzę Państwu 
dużo radości i odpoczynku. 
Kolejny numer naszego pisma 
już we wrześniu! 

Bogusław Gołas
Przewodniczący Rady  

i Zarządu Dzielnicy IX

Z MINIONYCH SESJI RADY DZIELNICY IX

 W dniu 24 maja 2023 roku 
odbyła się LV Sesja Rady Dzielnicy 
IX. Podczas niej Rada podjęła cztery 
uchwały. Rada dokonała wstępne-
go rozdysponowania środków wy-
dzielonych do dyspozycji Dzielnicy 
na rok 2024. Zaplanowano wydatki  
m.in. na następujące zadania: re-
monty sal gimnastycznych w Szko-
le Podstawowej nr 49, remont sa-
nitariatów w Szkole Podstawowej  
nr 56; wymiana nakładki asfaltowej 
na ulicach: Orzechowej (od Sielskiej 
do Zakopiańskiej), Fredry (od nr 6 
do przejazdu kolejowego), Pocz-
towej (całość); odcinkowy remont 
chodnika przy ulicy Cegielnianej  
i Żywieckiej. Ponadto zaplanowano 
wydatkowanie na cele służb bezpie-
czeństwa, m.in. na dofinansowanie 
zakupu radiowozu dla Komisariatu 
V. Dzielnica ponownie wesprze dzia-
łania dla osób niepełnosprawnych  
w SOSW nr 6, a także instytucje kul-
tury jak biblioteki i domy kultury. 
Szczegółowy plan rozdysponowania 
środków znajduje się na stronie inter-
netowej Dzielnicy IX.
 Rada dokonała także korekty 
rozdysponowania środków na bieżą-
cy rok. Ponadto, Radni zaopiniowali 
negatywnie montażu progów zwal-
niających na ul. Uroczej. W uzasad-
nieniu wskazano, że montaż progów 
zwalniających, jako dodatkowego 
spowolnienia pojazdów w strefie 
zamieszkania, mieszkańcy uważa-
ją za niekonieczne ponieważ, z wa-
runków strefy zamieszkania wynika,  
że pojazdy poruszają się z prędkością 
20 km/h, a geometria jezdni na tym 

odcinku strefy nie pozwala na szyb-
szą jazdę. Z obserwacji mieszkańców 
wynika, że pojazdy na tym odcin-
ku ul. Uroczej poruszają się wolno,  
a montaż progów generowałby tylko 
hałas oraz wstrząsy. Rada przyjęła 
także sprawozdanie Zarządu Dziel-
nicy za rok 2022. Opis sprawozdania 
znajduje się w dalszej części pisma.
 Dnia 21 czerwca odbyła się 
kolejna Sesja Rady Dzielnicy IX. 
Radni podjęli dwie uchwały - doko-
nali ponownej korekty rozdyspono-
wania środków na bieżący rok, a także 
negatywnie zaopiniowali propozycję 
podziału okręgów wyborczych na 
najbliższe wybory do Rad Dzielni-
cy w 2023 roku. Rada jednocześnie 
zawnioskowała o uwzględnienie 
jej propozycji zmian, uzasadniając  
to uwzględnieniem więzi społecz-
neych wynikających z tradycji oraz 
uwarunkowaniami przestrzennymi.
  

Szczegółowy wykaz protokołów  
z posiedzeń Rady Dzielnicy  

można znaleźć na stronie: 
http://dzielnica9.krakow.pl/. 
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Sprawozdanie z działalności Zarządu Dzielnicy 

 W zeszłym roku Biuro Rady przyjęło 767 
różnych pism, przygotowało i wysyłało różne pi-
sma zredagowane przez Zarząd i Komisje, zwy-
kle jako rezultat ustaleń podjętych na Sesjach, 
Komisjach i posiedzeniach Zarządu. Zarząd orga-
nizował i uczestniczył w spotkaniach dotyczących 
rozwiązywania problemów remontowych, inwe-
stycyjnych i społecznych m.in. z: Z-cą Prezydenta  
ds. Polityki Społecznej i Komunalnej, ZDMK, ZZM, 
KEGW, Trasą Łagiewnicką, Budimexem, Centrum 
Kultury Podgórze, Strażą Miejską, MPO.
 Ponadto Przewodniczący Zarządu regularnie 
uczestniczył w posiedzeniach Konwentu Przewod-
niczących. Zarząd przyjmował interesantów w cza-
sie ustalonych dyżurów członków Zarządu, podczas 
posiedzeń Zarządu, podczas codziennej pracy oraz  
w terminach uzgodnionych z zainteresowanymi stro-
nami. 
 Zarząd nadzorował realizację zadań 
przyjętych na rok 2022. Zadania te zostały wy-
konane w 99,96%. Ponadto Zarząd zabiegał  
o realizację ze środków zewnętrznych takich zadań 
jak: remont schodów w przejściu podziemnym pod  
ul. Zakopiańską przy skrzyżowaniu z ul. Orzecho-

wą, remont nakładki w ul. Jugowickiej, remont na-
kładki w ul. Zbrojarzy na odcinku między ul. Mon-
twiłła-Mireckiego a ul. Tokarską, remont chodnika  
od ul. Zbrojarzy do przystanku tramwajowego 
Solvay, remont nakładki asfaltowej w ul. Zakopiań-
skiej na odcinku od ul. Orzechowej do ul. Zawiłej, 
remont  przepustu w  ul. Zbrojarzy  na potoku Młyn-
ny  Kobierzyński  wraz  z  budową chodnika, wymia-
na lamp parkowych w os. Cegielniana,  remont alejek 
w Parku Solvay między ul. Kościuszkowców a skle-
pem Biedronka, budowa nowych schodów (w miej-
sce starych) w Parku Solvay wraz z odcinkiem alejki. 
Wyżej wymienione zadania pozwalają znacznym 
stopniu poprawić stan infrastruktury (w większości 
drogowej), a zaangażowanie środków zewnętrznych 
jest z roku na rok coraz większe.
Zarząd w okresie sprawozdawczym pracował  
na 33 posiedzeniach zwoływanych przez Przewodni-
czącego Rady i Zarządu i podjął 23 uchwały.
 

Treść całego sprawozdania 
znajdziecie Państwo na stronie 

internetowej dzielnicy.
JG

WYMIANA NAWIERZCHNI  
NA ULICY CHOCHOŁOWSKIEJ

Wykonano także kompleksowy remont 
nawierzchni  warstwy ścieralnej asfaltu na całej 
ulicy Chochołowskiej. Zadanie zrealizowano  
ze środków Dzielnicy IX. 

REMONT ULICY SUCHEJ

W czerwcu oddano do użytku wyremontowaną 
jezdnię oraz chodniki  w miejscach uszkodzonych 
na ulicy Suchej. Zadanie zrealizowano  
ze środków ZDMK w ramach przygotowań do 
igrzysk europejskich.

POPRAWA INFRASTRUKTURY W NASZEJ DZIELNICY
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 W dniach 17-18 czerwca odbyło się doroczne 
święto naszej dzielnicy, czyli XXVII Dni Dzielnicy 
IX Łagiewniki - Borek Fałęcki. W tym roku pogoda 
nam dopisała, co sprawiło, że frekwencja przeszła 
nasze najśmielsze oczekiwania. To również za spra-
wą przygotowanego programu i wielu atrakcji przy-
gotowanych dla młodszych i starszych. Dzielnicowe 
święto zostało zorganizowane przez Radę Dzielnicy 
IX we współpracy z Centrum Sztuki Współczesnej 
„Solvay” . 
 Uroczyste otwarcie obchodów odbyło się 
punktualnie w samo południe. Na scenie zgromadzi-
li się Radni Dzielnicy oraz w imieniu Rady Miasta 
Krakowa Wiceprzewodniczący Michał Drewnicki 
i Radny Adam Migdał. Przewodniczący Dzielnicy 
Bogusław Gołas w krótkim przemówieniu otworzył 
dwudniową imprezę, gdzie podczas przemowy pod-
sumował kończącą się w tym roku kadencję.
 Zaraz potem, dzieci wraz z rodzicami wzię-
ły udział w grze terenowej, którą prowadzili anima-
torzy poprzebierani w bajkowe stroje. Uczestnicy 
rozwiązywali różne zagadki i zadania. Następnie na 
scenie pojawili się najmłodsi, którzy prezentowa-
li program artystyczny. Był śpiew i taniec, a także 
krótkie przedstawienia. Swoje talenty prezentowały 
dzieci z Przedszkola nr 95 oraz uczestnicy zajęć or-
ganizowanych przez Klub Iskierka. Wszystkie wy-
stępy zrobiły duże wrażenie na zgromadzonej publi-
ce, wśród której zgromadzeni byli najbliżsi małych 
artystów. Po prezentacji najmłodszych na scenie po-

jawił się Teatr Skrzat wraz ze spektaklem dla dzieci 
„Wielka wyprawa mucholotem”. Pomiędzy poszcze-
gólnymi występami, konferansjerka prowadziła gry 
i zabawy dla najmłodszych, w których do zdobycia 
były małe upominki.  Następnie na scenie pojawił się 
zespół muzyczny z VI Liceum Ogólnokształcącego 
w Krakowie, który zaprezentował swój coverowy re-
pertuar. 
 Wreszcie przyszedł czas na gwiazdę wieczoru 
-  w tym roku był to Mariusz Kalaga wraz z zespołem 
w widowisku pod nazwą „Muzyczny koktajl przebo-
jów”. To muzyk znany z przebojów muzyki tanecz-
nej i rozrywkowej, w tym szlagierowych kompozycji 
„Jedna z gwiazd”, „Co tu jest grane?”, „Nie zapomnę 
tamtej nocy” i wielu, wielu innych. Artysta nie tylko 
w brawurowy sposób wykonywał swoje najbardziej 
znane przeboje, ale także w humorystyczny sposób 
prowadził dialog z publiką. Mieszkańcy dali się po-
rwać do tańca. Po takich emocjach i gorącej zabawie, 
publika mogła dać się porwać w rytm tanecznych 
przebojów, gdyż na scenę  wkroczył muzyczny duet, 
który bawił publikę do późnych godzin wieczornych 
w rytmach popularnej muzyki biesiadnej. 
 Przez cały dzień dla najmłodszych był przy-
gotowany szereg dodatkowych atrakcji do dyspozy-
cji – trampoliny, ścianka wspinaczkowa, dmuchana 
zjeżdżalnia, a także „balonowe ZOO”, malowanie 
twarzy, czy foto budka. Obecni byli także przed-
stawiciele policji, najmłodsi mogli poczuć się jako 
prawdziwi policjanci zakładając mundur czy włącza-
jąc syrenę w radiowozie. Wszystko to było dostępne 
za darmo. Kolejnego dnia odbył się Borkowski Fe-
styn Piłkarski, o którym piszemy na 8 stronie - nie 
zabrakło meczu o Puchar Przewodniczącego Dziel-
nicy IX.
 Poniżej publikujemy fotorelację z Dni Dziel-
nicy, więcej z nich znajdą Państwo na stronie inter-
netowej dzielnicy. Dziękujemy wszystkim za udział 
i zapraszamy już na kolejną wspólną zabawę w przy-
szłym roku!

JG

XXVII Dni Dzielnicy - słoneczne rozpoczęcie lata
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Sportowe Święto Dzielnicy - Borkowski Festyn Piłkarski 
 W niedzielę 18 czerw-
ca na obiektach sportowych 
Klubu Sportowego Borek od-
była się trzecia edycja Borkow-
skiego Festynu Piłkarskiego,  
w ramach którego odbył się Tur-
niej o Puchar Przewodniczącego 
Rady Dzielnicy IX. Wydarzenie 
zorganizował Zarząd Klubu – 
Prezes Marek Gój oraz Wicepre-
zes Tomasz Ladra, a Rada Dziel-
nicy IX sprawowała patronat.
 Tak jak w poprzednich 
latach, w festynie wzięło udział 
mnóstwo dzieci, w kilku kategoriach wiekowych. 
Rodzice dopingowali swoje pociechy, a na boiskach 
nie zabrakło emocji. 
 Gratulacje kierujemy do wszystkich obec-
nych drużyn – KS Clepardia Kraków, KS Zwierzy-
niecki,  Akademia Sportu 4fun, Klub Sportowy Opat-
kowianka Kraków, KS Płaszowianka TS Tramwaj 
Kraków. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe 
medale, które były wręczane przez Przewodniczące-

go Bogusława Gołasa oraz Radnych Mariolę Hurko  
i Pawła Heyduka.
 Podczas turnieju zorganizowano również li-
cytacje dla brata jednego z borkowskich Oldbojów 
- Pawła Kękusia. Efekt przerósł oczekiwania, po-
nieważ uzbierano prawie 2 tys. zł - dokładnie 1940 
zł. Nie pozostaje nic innego jak tylko podziękować 
wszystkim uczestnikom i kibicom za udział!

JG
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Biuro Rady Dzielnicy IX Łagiewniki-Borek Fałęcki (ul. Żywiecka 13) czynne jest  
od poniedziałku do piątku w godz.. 9.00-12.00, w dniu sesji w godz. 14.00-17.00.
Dyżury członków Zarządu Rady Dzielnicy IX (ul. Żywiecka 13): 
Przewodniczący Bogusław Gołas: spotkania z mieszkańcami  
za pośrednictwem sekretariatu Rady Dzielnicy IX lub tel. 694 284 011
Z-ca Przewodniczącego Wojciech Migdał: poniedziałki 16.00 - 17.00
Członek Zarządu Marek Brożek: wtorki 11.00 - 12.00

• Siedziba Rady Dzielnicy IX (ul. Żywiecka)
• Klub Iskierka (ul. Żywiecka)
• Samorządowe Przedszkole nr 95  
  (ul. Kościuszkowców)
• Kościół parafialny MB Zwycięskiej  
(ul. Jugowicka / ul. Zakopiańska)
• Filia nr 32 Biblioteki Kraków (ul. Żywiecka)
• Market spożywczy na pętli Borek Fałęcki
• Filia nr 33 Biblioteki Kraków (ul. Zakopiańska)
• Centrum Sztuki Współczesnej Solvay 
  (ul. Zakopiańska)
• Kiosk spożywczy (ul. Jagodowa)
 

• Przychodnia Lekarska (ul. Niemcewicza)
• Market Point (ul. Żywiecka)
• Szkoła Podstawowa (ul. Montwiłła-Mireckiego)
• Salon fryzjerski (ul. Zdunów / ul. Żywiecka)
• Kiosk spożywczy (ul. Kościuszkowców)
• Kościół parafialny Najświętszego Serca Pana Jezusa          
  (ul. Millana)
• Sklep spożywczy DŻIN (ul. Borsucza)
• Filia nr 34 Biblioteki Kraków (ul. Borsucza)
• Klub Borsuczek (ul. Borsucza)
• Szkoła Podstawowa (ul. Fredry)
• Sklep spożywczy (ul. Fredry)

Punkty dystrybucji Pisma Rady Dzielnicy IX:
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Sprostowanie

 W artykule „Kartka z historii harcerstwa 
borkowskiego”, który ukazał się w piśmie Dzielnicy 
IX nr 2/2023 została zawarta nieprawdziwa infor-
macja dotycząca Szczepu Solvay. Został on powoła-
ny 20.10.2018 i istniał do 04.03.2022 roku. Ponadto 
informujemy, że obecnie żadna drużyna harcerska 
nie działa na terenie Przedszkola nr 95. Wszystkie 
jednostki wchodzące w skład szczepu Solvay zostały 
rozwiązane 04.03.2022 roku.
 Jednocześnie Redakcja gazety info.9 zastrze-
ga, iż opubliowany artykuł został przygotowany i na-
desłany przez osoby trzecie, niezwiązane z redakcją 
pisma Rady Dzielnicy IX.

Jakub Gawron
www.kkr.krakow.pl

ORGANIZATOR PARTNERZY MEDIALNIPARTNERZY

NIE UMIESZ JESZCZE PŁYWAĆ?
MOŻESZ SIĘ NAUCZYĆ!
PRZYJDŹ WRAZ Z RODZINĄ!

Zapraszamy na bezpłatne, rodzinne lekcje pływania
rodziców z dziećmi w wieku 5-16 lat.

Szczegóły oraz regulamin:
·  www.kolna.pl tel. 12 252 40 50
·  www.comcomzone.pl/zona/prokocim 
 tel. 694-401-701
· www.comcomzone.pl/zona/kozlowek
 tel. 882-011-195

Zajęcia odbywają się w weekendy (sobota i niedziela) 
od 24 czerwca do 13 sierpnia br.
·  Krakowski Klub Kajakowy „Kolna”
·  Centrum Rozwoju Com Com Zone Prokocim
·  Centrum Rozwoju Com Com Zone Kozłówek



M A D E  I N  C H I N A
 

      Świat smartfonów sprintem idzie,
         Zaś apkami w Androidzie
          Uzależnia poprzez dotyk!

            Chiński TikTok  –  nie narkotyk,
              –  To katarek przy covidzie!

                 
  Napisał: Jerzy Faliszek

Chwila na szczyptę humoru oraz krzyżówkę - zaprasza Jerzy Z. Faliszek

KrzyżówkaKrzyżówka
Poziomo:
A4 – rekrutacja, B1 – małżeńskie w sypialni, B8 – auto na złom, C4 – lejce, D1 – nędzne ubranie, D8 – hodowla świń, 
E5 – robotnik portowy, F1 – były w dawnym młynie, F7 – mahometanizm, G3 – strzał z wielu dział, H1 – kuchenny 
wyciąg, H8 – przewodzi mnichom, I4 – skała osadowa, J1 – wydaje werdykt, J8 – merda nim pies, K4 – urodzaj 
truskawek.

Pionowo:
A2 – dawka leku, A4 – niefart, A6 – grząski teren, A8 – chaos, wrzawa, A10 – elegancki taniec, D1 –z materacem, 
D3 – model opla, D9 – czas na wczasy, D11 – zamieszanie, E5 – bezkres, E7 – samochód z Korei Połd, F4 – tłumne 
przybycie, G6 – zajęcie pasterza, H2 – szybszy od stępa, H8 – szaniec, H10 – tworzy materię.

 

Litery na polach białych czytane od 1 do 9 oraz na polach żółtych od 1 do 9 utworzą dwa hasła krzyżówki.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

A 1 6

B 2 8

C 5 1

D 4 3

E 6 3

F 5

G 2

H 9

I 7 7 8

J 9 4

K


